ПРОТОКОЛ

             08.09.2022
заседания Ученого совета факультета политологии

Санкт-Петербургского государственного университета
___________________________________________________________

Подлинник протокола находится в делах Ученого совета

       и.о. Председателя Ученого совета: профессор А.В. Курочкин

       Секретарь Ученого совета: профессор Т.А. Кулакова

       Присутствовали   7(из 10).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение кандидатур  на замещение по конкурсу должностей научно-
педагогических работников.
Отв. - ученый секретарь.

2. Об актуализации учебно-методической документации на 2022-2023 учебный год.
Отв. - Председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 41.00.00 к.п.н., доцент
Кафедры политических институтов и прикладных политических исследований
О.Д. Сафонова.

3.Разное.

1. Слушали: Рассмотрение кандидатур  на замещение по конкурсу должностей
научно-педагогических работников. Отв. - ученый секретарь.

Выступили: профессор А.В. Курочкин

Заключение: 1.1. Избрать по конкурсу на должность доцента (1,0 ст.)
образовательная программа «Политология», «Политическая глобалистика»,
«Прикладная политология и этнополитические процесы в современном мире» на
основании приказа от 22.06.22г. № 7230/1 Ланцова Сергея Алексеевича

Рекомендован Квалификационной кадровой комиссией факультета политологии СПбГУ.

Голосование Ученого совета факультета политологии СПбГУ: «за» - 6, против — 0,
недействительных бюллетеней - 0.

1.2. Избрать по конкурсу на должность доцента (1,0 ст.) образовательные
программы «Политология», «Политические и современные информационные
технологии», «Политические элиты и лидерство», «Прикладная политология и
этнополитические процессы в современном мире», «Современные политические
стратегии» Будко Диану Анатольевну.
Рекомендована Квалификационной кадровой комиссией факультета политологии СПбГУ.
Голосование Ученого совета факультета политологии СПбГУ: «за» - 6, против — 0,
недействительных бюллетеней - 0.

2. Слушали: Об актуализации учебно-методической документации на 2022-2023 учебный
год.
Отв. - Председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 41.00.00 к.п.н., доцент
Кафедры политических институтов и прикладных политических исследований
О.Д. Сафонова.
Выступили: и.о. декана факультета политологии профессор А.В. Курочкин.
Внимание руководителей образовательных программ должно быть обращено на
разработку и актуализацию программ до 30 сентября 2022г.; формирование
вступительных испытательных комиссий; должна быть проведена экспертиза
образовательных программ следующего учебного года; анализ инструментов аттестации.
До 15 октября должны быть актуализированы программы ГИА, требования к ВКР
выпускных курсов, анализ уровня входного контроля и уровня подготовленности.
Профессор И.В. Радиков: Есть ли именения по аспирантуре?
Профессор А.В. Курочкин: информации пока нет.
Заключение: Принять информацию к сведению.

3.Слушали: Разное.
Выступили: и.о. декана факультета политологии профессор А.В. Курочкин: напомнить
преподавателям о необходимости психологического обследования; о проведении и
участии в опросах.

Заключение: Принять информацию к сведению.

Протокол голосования в Криптовече утвержден счетной комиссией в составе О.В. Попова,
И.В. Радиков, Л.В.Сморгунов.

и.о. Председателя

Ученого совета

 факультета политологии                                                                              А.В. Курочкин

Ученый секретарь Ученого совета
факультета политологии СПбГУ

Т.А. Кулакова